
 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 42,   
e-mail: osvita@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 05403286  

 

 

 

НАКАЗ 
 
 

від  «27» листопада 2024 року​​ ​ ​ ​ ​ № 733/о 

 
 
 

 
Про проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту  
науково-дослідницьких робіт  
учнів-членів Малої академії наук  
України у 2024/2025 навчальному році 
 
 

Відповідно до абзацу 20 пункту 1.2., абзацу другого пункту 1.5 та 
пункту 1.7 розділу І, пункту 2.1.1 розділу ІІ Положення про всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 № 
1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 за № 
1318/20086 (зі змінами), пунктів 6 та 9 розділу І Правил проведення 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і 
науки України 08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 05 квітня 2021 року за № 441/36063 ураховуючи Укази 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX та від 23 липня 2024 року № 469/2024 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 23 липня 2024 року №3891-IX, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 23 жовтня 2024 року № 1499 «Про проведення Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України у 2024/2025 навчальному році», наказу директора департаменту 
освіти і науки Кіровоградської обласної адміністрації від 04 листопада 2024 
року № 258-од «Про проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 

mailto:osvita@krmr.gov.ua


2024/2025 навчальному році», з метою духовного, творчого, інтелектуального 
розвитку учнівської молоді та створення умов для формування 
інтелектуального потенціалу нації  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (далі 
– Конкурс) у очному режимі: 

11 грудня 2024 року, початок о 10 годині на базі КЗ «Ліцей 
"Муніципальний колегіум" Кропивницької міської ради» – відкриття 
Конкурсу, постерний захист; 

11 грудня 2024 року, початок о 12 годині на базі КЗ «Ліцей 
Муніципальний колегіум Кропивницької міської ради» – наукова 
конференція; 

17 грудня 2024 року, початок о 12 годині на базі КЗ «Станція Юних 
техніків Кропивницької міської ради» (далі КЗСЮТ) – оголошення 
результатів, закриття Конкурсу. 

2.​ Затвердити персональний склад організаційного комітету та журі 
Конкурсу (додаток 1). 

3.​ Затвердити перелік наукових секцій, у яких проводиться І етап 
Конкурсу (додаток 2). 

4.​ До 31 грудня 2024 року оприлюднити результати проведення І 
етапу на офіційному вебсайті управління освіти Кропивницької міської ради. 

5.​ Директору КЗ «Ліцей «Муніципальний колегіум» Максимовій 
О.О. створити належні безпечні умови та забезпечити технічними засобами 
для проведення заходу. 

6.​ Керівникам закладів освіти:  
6.1.​ До 03 грудня 2024 року сформувати списки учасників міського 

етапу Конкурсу та надати інформацію згідно з додатком 3. 
6.2. До 5 грудня 2024 року надати організаційному комітету I етапу 

Конкурсу на електронних носіях на електронну адресу sut.kr@ukr.net та 
паперових носіях у КЗ «Станція Юних Техніків Кропивницької міської ради» 
(вул. Яновського 60, Іванову Я.І.) документи на кожного учасника І етапу 
Конкурсу згідно з Правилами Конкурсу. 

6.3. Забезпечити участь учнів у І етапі Конкурсу в очному режимі. 
6.4. Керівникам закладів: КЗСЮТ (Світлана БОНДАРЕНКО), КУ 

«Міський центр професійного розвитку педагогічних працівників 
Кропивницької міської ради» (далі КУ «МЦПРПП») (Оксана СТРЮКОВА), 
КЗ «Ліцей "Муніципальний колегіум" Кропивницької міської ради» (Олена 
МАКСИМОВА), КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської ради» (Лілія 
ТИТАРЕНКО), КЗ «Ліцей природничих наук Кропивницької міської ради» 
(Оксана ЧЕРЕПІЙ), КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької міської ради» 
(Наталія ЧЕРЕДНІЧЕНКО), КЗ «Ліцей "Лінгвістичний" Кропивницької 
міської ради» (Олександр САРЖЕВСЬКИЙ), КЗ «Ліцей "Вікторія-П" 

mailto:sut.kr@ukr.net


Кропивницької міської ради» (Світлана ПАХОМОВА), КЗ «Ліцей 
"Європейська освіта" Кропивницької міської ради» (Лілія МАТЯШОВА), КЗ 
«Ліцей "Максимум" Кропивницької міської ради» (Надія КРАВЧЕНКО), КЗ 
«Ліцей "Арт Плюс" (Анна НІЖНІКОВА), КЗ «Фортечна гімназія 
Кропивницької міської ради» (Тетяна ЯРОВА), КЗ «Ліцей імені Тараса 
Шевченка Кропивницької міської ради» (Галина ВОЙНА), забезпечити 
участь оргкомітету та членів журі у І етапі Конкурсу в очному режимі 
(відповідно до Додатку 1). 

7. КЗ СЮТ (виконувачу обов’язків директора С. Бондаренко): 
7.1. До 17 грудня 2024 року підготувати проєкт наказу «Про підсумки 

проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 
2024/2025 навчальному році».  

7.2. До 03 січня 2025 року надати звіт про проведення І етапу Конкурсу 
та науково-дослідницькі роботи переможців до оргкомітету з проведення ІІ 
етапу Конкурсу (місто Кропивницький, вул. Театральна, 7, КМАНУМ); 
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Начальник управління освіти ​ ​        Лариса КОСТЕНКО  

Іванов 0978810752 

 



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

 наказ управління освіти  
Кропивницької міської ради 
від «» листопада 2024 року  

№  
 

  
 
 

Склад оргкомітету  
проведення I (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в 
2023/2024 навчальному році 

Костенко Л.Д., начальник управління освіти Кропивницької міської 
ради, голова оргкомітету;  

Іванов Я. І., методист КЗСЮТ, заступник голови оргкомітету. 
Члени оргкомітету: 

Бондаренко С.А., виконувач обов’язків директора КЗСЮТ;  
Максимова О.О., директор КЗ «Ліцей "Муніципальний колегіум" 

Кропивницької міської ради»; 
Владімірова В.М., заступник директора з навчально-виховної роботи КЗ 

«Ліцей "Муніципальний колегіум" Кропивницької міської ради»; 
Шиян Л.В., заступник директора з виховної роботи КЗ «Ліцей 

"Муніципальний колегіум" Кропивницької міської ради»; 
Резепа А.М., завідувач відділом організаційно масової роботи КЗСЮТ. 

 
Склад журі 

проведення I (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в 

2024/2025 навчальному році 
 
Секцій Українська та Зарубіжна літератури 

Тихоненко С.О., кандидат філологічних наук, вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" 
Кропивницької міської ради», голови журі;  

Будковська Т.О., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук Кропивницької 
міської ради», член журі; 

Литовченко Л.М., вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької 
міської ради», секретар журі 

 
Секції Української мови 

Тихоненко С.О., кандидат філологічних наук, вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" 
Кропивницької міської ради», голова журі; 

Дуняшенко Н.В., вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської 
ради»,член журі; 



Устенко Н.В., вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької міської 
ради», секретар журі. 

 
Секції Англійської мови та англомовної літератури 

Ступнікова Анжела Сергіївна, КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської 
ради», голова журі; 

Стаднік Ю.А., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук» Кропивницької 
міської ради член журі; 

Григоренко В.А., вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської 
ради, секретар журі. 

 
Секції Німецької мови та німецькомовної літератури 

Тимошенко Ю.А., вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської 
ради», голова журі; 

Сустрєтова В.Л., вчитель КЗ «Ліцей "Муніципальний колегіум" 
Кропивницької міської ради», член журі; 

Венцель О.А.,  вчитель КЗ «Ліцей "Лінгвістичний" Кропивницької 
міської ради», секретар журі. 

 
Секції Правознавства 

Кізюн В.К., кандидат історичних наук, вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" 
Кропивницької міської ради», голова журі; 

Коляда С.В., КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької міської ради», 
член журі; 

Поляруш С.І., кандидат історичних наук, доцент кафедри права і 
правоохоронної діяльності, доцент ЦДУ імені В. Винниченка, секретар журі. 

 
Секції Журналістики 

Гаркуша О. С., вчитель КЗ «Ліцей "Європейська освіта" Кропивницької 
міської ради», голова журі; 

Томенко В.В., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук» Кропивницької 
міської ради», член журі; 

Берещенко О.О., вчитель КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької 
міської ради», секретар журі. 
 
Секцій Історія України та Всесвітня історія 

Кізюн В.К., кандидат історичних наук, вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" 
Кропивницької міської ради», голова журі; 

Коляда С.В., КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької міської ради», 
член журі; 

Скляніченко К.Ю., консультант КУ «МЦПРПП», секретар журі. 
 

Секції Географії 
Онойко Ю.Ю.,  вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької міської 

ради», голова журі; 



Полулях С.О., вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської ради», 
член журі; 

Пахолівецький В.Ю., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук» 
Кропивницької міської ради, секретар журі. 
 
Секції Геології, гідрогеології та геофізики 

Онойко Ю.Ю.,  вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької міської 
ради», голова журі; 

Шепчук О.В., вчитель КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської ради»,  
член журі; 

Пахолівецький В.Ю., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук» 
Кропивницької міської ради», секретар журі. 

 
Секції Комп’ютерної інженерії 

Фурсикова Т.В., доктор педагогічних наук, вчитель КЗ «Ліцей 
"Науковий" Кропивницької міської ради», голова журі; 

Залевська А.А., вчитель КЗ «Ліцей "Максимум" Кропивницької міської 
ради», член журі; 

Книшук А.В. вчитель КЗ «Ліцей "Максимум" Кропивницької міської 
ради», секретар журі. 

 
Секції Математики  

Ботузова Ю.В., доктор педагогічних наук, вчитель КЗ «Ліцей 
"Науковий" Кропивницької міської ради», голова журі; 

Кобрін В.В., вчитель КЗ «Ліцей "Європейська освіта" Кропивницької 
міської ради», член журі; 
         Наход В. Й., вчитель КЗ «Ліцей "Арт Плюс", секретар журі. 
 
Секцій Теоретичної та Прикладної фізики 

Ковальов Ю.Г., кандидат технічних наук, доцент кафедри 
фізико-математичних дисциплін та застосування інформаційних технологій в 
авіаційних системах Льотної академії Національного авіаційного 
університету,  голова журі; 

Бурага Сергій Миколайович, вчитель КЗ «Фортечна гімназія 
Кропивницької міської ради», член журі; 

Костюченко Наталія Юріївна, доктор філософії, вчитель КЗ «Ліцей 
імені Тараса Шевченка Кропивницької міської ради», секретар журі. 

 
Секції Макроекономіки та економічної політики 

Костюкевич П.П., вчитель КЗ «Ліцей "Науковий" Кропивницької 
міської ради», голова журі; 

Левицька О.М., вчитель КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької міської 
ради», член журі; 

Троян О.П., вчитель КЗ «Ліцей імені Тараса Шевченка Кропивницької 
міської ради», секретар журі. 



 
Секцій Біологія людини, Ботаніка та Зоологія 

Яковлєва Н.Б., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук Кропивницької 
міської ради», голова журі; 

Прокопець Н.О., вчитель КЗ КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької 
міської ради», член журі; 

Хаврюпа Л.Я., КЗ «Ліцей "Мрія" Кропивницької міської ради, секретар 
журі. 
 
Секцій Агрономія, Охорона довкілля та раціональне 
природокористування 

Яковлєва Н.Б., вчитель КЗ «Ліцей природничих наук» Кропивницької 
міської ради», голова журі; 

Прокопець Н.О., вчитель КЗ «Ліцей "Вікторія-П" Кропивницької 
міської ради», член журі; 

Хіміна Ю.І., вчитель КЗ «Ліцей "Європейська освіта" Кропивницької 
міської ради», секретар журі. 

 



Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

 наказ управління освіти  
Кропивницької міської ради 
від «» листопада 2024 року  

№ 
 
 
 
 

Перелік 
наукових відділень і секцій, в яких проводиться I етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України у 2024/2025 навчальному році 

 
Наукове відділення Літературознавства, фольклористики та 
мистецтвознавства; 
Секції: 
1. Українська література; 
2. Зарубіжна література; 
 
Наукове відділення Філології: 
Секції: 
1. Українська мова; 
2. Англійська мова та англомовна література; 
3. Німецька мова та німецькомовна література. 
 
Наукове відділення Філософії та суспільствознавства: 
Секції: 
1. Правознавство; 
2. Журналістика. 
 
Наукове відділення Історії: 
Секції: 
1. Історія України; 
2. Всесвітня історія. 
 
Наукове відділення Наук про Землю: 
Секції: 
1. Географія; 
2. Геологія, гідрогеологія та геофізика. 

 
Наукове відділення Інформаційних технологій: 
Секція 
Комп’ютерна інженерія. 



 
Наукове відділення Математики: 
Секція 
Математика. 
 
Наукове відділення Фізики і астрономії: 
Секції: 
1. Теоретична фізика; 
2. Прикладна фізика. 
 
Наукове відділення Економіки: 
Секція 
Макроекономіка та економічна політика 
 
Наукове відділення Хімії та біології: 
Секції: 
1. Біологія людини; 
2. Ботаніка; 
3. Зоологія. 
 
Наукове відділення Екології та аграрних наук: 
Секції: 
1. Агрономія; 
2. Охорона довкілля та раціональне природокористування. 
 

 



Додаток 3 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ управління освіти  
Кропивницької міської ради 
від «» листопада 2024 року  

№ 
 
 
 
 

Інформація про учасників І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

____________________________________________________ 
(назва закладу освіти) 

 
№ Назва секції К-сть 

учас- 
ників 

Прізвище, ім’я, по 
батькові учнів- 

учасників  

Назва роботи Кла
с 

Керівник 
роботи 

       
 

 


